









Kronika Tomaszowa

Obrady tomaszowskich włóknarzy

Przedterminowe wykonanie planu

będzie osiągnięte poprzez wzmożony ruch współzawodnictwa

W lokalu Oddziału Związku Zawodowego Włóknarzy odbyła się w ostatnich dniach narada...

zający Oddziału Włóknarzy tow. Tosza, a w prezydium zasiadli: przedstawiciel Zarządu Głównego Włóknarzy tow. Muc...

— podstawą spełnienia tych zamierzeń jest ruch współzawodnictwa. Ruch ten, który zainicjowany w przemyśle włókienniczym objął w stosunkowo krótkim czasie...

i opiekę nad parkami maszynowymi. Racjonalne bowiem i pełne wykorzystanie maszyn — odgrywa w naszej produkcji pierwszorzędną i decydującą rolę.

Zukosa

„Duchy przeszłości”

Przed kilkoma tygodniami podnosiliśmy w tym miejscu zaniedbanie, a nawet swego rodzaju niechlujstwo ze strony Zarządu Miasta...

Od tego czasu nie się niestety nie zmieniło. Ale równocześnie w ciągu tych kilku tygodni, dzięki uprzejmości naszych czytelników...

Ni mniej ni więcej tylko w mieście Tomaszowie, w roku pańskim 1949, w miesiącu, który nazywa się marzec — jest, istnieje ulica, o takiej, pięknej, „historycznej” nazwie: „ulica Marszałka Śmigłego Rydza”.

Nie chcieliśmy wierzyć początkowo naszemu informatorowi. Mówiliśmy — niemożliwe! Kiedy jednak poszliśmy sprawdzić — okazało się, że to niestety fakt, że w ciągu czterech lat nikt się nie pokwapił i nikt nie wpadł na pomysł...

Nie nadzwyczajnie to świadczy o tych, którzy właśnie... nie pokwapili się. W ciągu czterech lat. Tak samo, jak nienadzwyczajnie świadczy o osadzie Keczka (obecnie teren miasta), pielegnowanie na jej terenie ulicy „małżonków Wiślickich”.

Wierzmy, że Zarząd Miejski weźmie sobie do serca te sprawy. Bo jeśli w ciągu najbliższego czasu nie zniknie z mapy Tomaszowa ulica Rydza, a z ulic nie znikną tablice z Wiślickimi. Mościckimi i innymi nieświątecznymi panami — to naprawdę będzie szkoda.

B-k. Korespondent „Głosu”

Kronika milicyjna

NIUCZCIWY MAGAZYNIER

Diwne pojmoval swe stanowisko kierownik magazynu technicznego w Państwowej Fabryce Sztucznego Jedwabiu — Stanisław Boruń, który poza legalnym wydawaniem materiałów i przedmiotów poszczególnym pracownikom i wydziałom, mniej już legalnie „wydawał” je również sobie.

Przylapany na tym, oddany został do dyspozycji władz bezpieczeństwa. Rewizja, przeprowadzona w jego mieszkaniu, pozwoliła odzyskać część skradzionego majątku zakładów. Również i w biurku „przedsiębiorczego” magazyniera znaleziono cały szereg przedmiotów i materiałów, przygotowanych „na wynos”.

CHCIAŁ PRZEKUPIĆ

Kiedy Jana Florczyka, zamieszkałego przy ul. Handlowej 16 zatrzymał patrol „ORMO-wców z mięsem, pochodzący z nielegalnego uboju — zatrzymany wyciągnął dwa tysiące złotych, proponując tę sumę w zamian za zwolnienie go.

ORMO-wcy okazali się jednak uparci — i niewzruszeni na prośby ani na pieniądze. Florczyk odpowie przed sądem nie tylko za handel nielegalnym mięsem, ale i za usiłowanie przekupstwa.

Wyrok sądowy z pewnością odzwyczai go od jednego i od drugiego.

CENNIK OGŁOSZEŃ

w dzienniku „GŁOS TOMASZOWSKI” Za jednostkę obliczeniową dla ogłoszeń wymiarowych przyjęto 1 mm przez szerokość 1 łamu (szpalty). W tekście i za tekstem — 6 łamów po 45 mm.



KOMU WINSZUJEMY Czwartek, dnia 10 marca 1949 r. Dziś: 40 Męczenników

WAŻNIEJSZE TELEFONY Straż Pożarna — 51 Miłoścy Obywatelska — 47 Dworzec Kolejowy — 4

Kres spekulacji

Nie pomagają wysokie grzywny pieniężne i obozy pracy, nie wystarczają kupcom normalne, dopuszczalne, a równocześnie całkowicie wystarczające zarobki.

W ubiegłym miesiącu przedstawiciele Komisji dokonali kontroli 130 punktów, w tym 82 spożywczych, 32 przemysłowych i 16 usługowych.

Sklepów i zakładów prywatnych skontrolowano 110, a poza tym 15 punktów spółdzielczych i 5 państwowych — sporządzając 12 protokołów, z czego 6 za pobieranie nadmiernych cen i 6 za odmowę sprzedaży artykułów, znajdujących się w sklepie.

W porównaniu ze styczniem ilość wykrytych przestępstw minimalnie się

położy Społeczna Komisja Kontroli Cen

zmnieszyła, chociaż fakt 6 protokołów za odmowę sprzedaży przy 3 w styczniu świadczy, że niektórzy kupcy próbowali magazynować produkty, by potem ciągnąć lepsze, a równocześnie oszukańcze zyski.

Społeczna Komisja Kontroli Cen w dalszym ciągu nie ustaje w pracy — czyni wszystko, by do reszty wypłenić spekulację, oszukaństwo i złodziejstwo w handlu i zakładach usługowych.

Jednak nie tylko do niej należy obowiązek walki z nieuczciwą częścią kupiectwa. Każdy człowiek pracy w swoim własnym interesie winien współpracować z Komisją.

Jeśli mowa o poszczególnych działach — procent

wykonania planu przedstawia się następująco: Jedwab — 106,48 proc., textra — 110,96 proc., włókna cięte razem — 112,32 proc., tomofan — 109,8 proc., artex — 101,3 proc., tkaniny — 102,13 proc. i siarcezek węgla — 114,1 proc.

Cyfry te najdobitniej świadczą, iż robotnicy „jedynki”, mając ambicję utrzymania prymatu między zakładami sztucznego jedwabiu, równocześnie dobrze służą gospodarce narodowej i interesom klasy robotniczej.

Plan na luty wykonany z nadwyżką przez Fabrykę Sztucznego Jedwabiu

Robotnicy i pracownicy Państwowej Fabryki Sztucznego Jedwabiu szczerze wzięli sobie do serca rzucone hasło przedterminowego wykonania planu rocznego.

Jeśli mowa o poszczególnych działach — procent

Premie pieniężne dla przodownic „Jedynki”

W dniu Kobiet w Państwowej Fabryce Sztucznego Jedwabiu zostały wręczone 26-ciu przodownicom pracy i długoletnim pracownikom premie pieniężne w wysokości 3, 4 i 5 tysięcy zł.

Po 5 tysięcy zł otrzymały: Cabaj Antonina, Smolarek Julia, Chmielewska Irena, Laszczyk Maria, Dębowska Maria, i Kaczmarek.

Po 4 tysiące zł otrzymały: Mielczarek Stanisława, Przy

Z życia ZMP

Referat Organizacyjny Zarządu Miejskiego ZMP podaje do wiadomości wszystkim członkom ZMP, że w składnicy miejscowego Oddziału „Społem” są do nabycia koszule organizacyjne w cenie 540 zł za sztukę.

Table with GŁOS logo and contact information for the editorial office, including phone numbers and addresses.

Loteria fantowa na odbudowę Warszawy

Stołeczny Komitet Odbudowy Warszawy organizuje loterię fantową, z której dochód przeznaczony jest na fundusz Odbudowy Stolicy.

KRONIKA SPORTOWA

TOMASZÓW POD ZNAKIEM KULIGÓW

Sprzyjające warunki śnieg i słońca pogoda, jaka panowała w ubiegłą niedzielę, dały możliwość rzeszy zwolenników sportów zimowych urządzenia licznych kuligów saneczkowych i narciarskich.

TENIS STOŁOWY

Wyznaczone na ubiegłą niedzielę zawody tenisa stołowego o wejście do klasy A między drużynami „Jedynki” (Łódź) i miejscowym „Włókniarzem” nie doszły do skutku z powodu nie przybycia drużyny gości.

Koszule są sprzedawane tylko hurtowo, za każdorazowym skierowaniem Zarządu Fabrycznego (Szkolnego), jeżeli Zarząd ma pieczęć lub za skierowaniem Zarządu Miejskiego. W związku ze zbliżającym się dniem Święta Klasy Robotniczej i Maja Zarząd Miejski zachęca wszystkich członków do zapoznania się z koszulą.

Szkoda tylko, że niedziela

Czytacie Głos Tomaszowski

